ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

(À0 Expedient-07
Pi '

9 3 PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 	/2023.

Pr........‘

#
1

TI "OUTORGA TI UL05 HONORIFICO DE
CIDADÃO MANGARATIBENSE "

A Câmara Municipal de Mangaratiba aprovou e a MESA DIRETORA PROMULGA a
seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1°. Fica outorgado ao Sr. Waldir Zebedeu de Mendonça Filho, pelos
relevantes serviços prestados a este Município, o Titulo Honorifico de Cidadão
Mangaratibense.

Art.  2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada
ás disposições em contrário.

Mangaratiba,  21   de   OLAAr0   de 2023.

IPPS‘ 51/
Davi dos S os Faria

(Dr.  avi)
Vereador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

JUSTIFICATIVA

Waldir Zebedeu de Mendonça Filho, nascido em 01/05/1961, filho de

Waldir Zebedeu de Mendonça e Gertrudes dos Santos, veio a Mangaratiba pela

primeira vez no ano de 1986 a passeio, apaixonando-se pela nossa Princesinha

do mar. A paixão foi tamanha que, em um mês, alugou uma casa e veio se

estabelecer em nosso Município. Com  o passar dos anos, Waldir engajou-se em

diversos programas sociais que, ilustremente, colaboraram com os nossos

munícipes menos favorecidos!

s Farias
(Dr. Da 1)
Vereador

	Page 1
	Page 2